
事業者調書・企画提案書
　
【事業者調書】
１　会社の概要
　⑴　会社名

　⑵　代表者氏名

　⑶　本社所在地および電話番号

　⑷　会社設立年月日

　⑸　資本金

　⑹　連絡先

　　　〔担当部署（または営業所・支社）および担当者名、所在地、電話番号〕

２　過去３年間の年間売上高および経常利益
　⑴　全体

	
	令和６年度
	令和５年度
	令和４年度
	備　　　考

	年間売上高
	千円
	千円
	千円
	

	経常利益
	千円
	千円
	千円
	


　⑵　小・中学校給食部門

	
	令和６年度
	令和５年度
	令和４年度
	備　　　考

	年間売上高
	千円
	千円
	千円
	

	経常利益
	千円
	千円
	千円
	


３　受託実績
⑴　種別契約実績（件数はその年度時点の累計件数をご記入ください。）
	項　目
	官　公　庁
	民　間

	
	令和７年度
	令和６年度
	令和７年度
	令和６年度

	小・中学校給食
	件
	件
	件
	件

	高等学校給食
	件
	件
	件
	件

	その他の学校給食
	件
	件
	件
	件

	学生食堂
	件
	件
	件
	件

	社員食堂
	件
	件
	件
	件

	保養所・寮
	件
	件
	件
	件

	病院
	件
	件
	件
	件

	レストラン
	件
	件
	件
	件

	その他
	件
	件
	件
	件

	合　計
	件
	件
	件
	件


　

⑵　小・中学校給食調理業務受託契約実績（受託実績をすべて記載してください。）

	№
	区市町村名
	公・民の別
	施設名

（学校名・給食センター名等）
	№
	区市町村名
	公・民の別
	施設名

（学校名・給食センター名等）

	1
	
	
	
	21
	
	
	

	2
	
	
	
	22
	
	
	

	3
	
	
	
	23
	
	
	

	4
	
	
	
	24
	
	
	

	5
	
	
	
	25
	
	
	

	6
	
	
	
	26
	
	
	

	7
	
	
	
	27
	
	
	

	8
	
	
	
	28
	
	
	

	9
	
	
	
	29
	
	
	

	10
	
	
	
	30
	
	
	

	11
	
	
	
	31
	
	
	

	12
	
	
	
	32
	
	
	

	13
	
	
	
	33
	
	
	

	14
	
	
	
	34
	
	
	

	15
	
	
	
	35
	
	
	

	16
	
	
	
	36
	
	
	

	17
	
	
	
	37
	
	
	

	18
	
	
	
	38
	
	
	

	19
	
	
	
	39
	
	
	

	20
	
	
	
	40
	
	
	


（令和７年４月１日現在。記載欄が不足する場合は、欄を追加してください。）
３－２　従事予定者（社員）の実務経験（法人として集団給食事業の受託実績のない場合のみ）
　※会社法人として受託実績のない場合、下記に従事者の実務経験を記載してください。

	№
	免許の有無
	実務経験

	
	
	期間（※）
	常勤・非常勤
	食数
	勤務先名

	1
	栄養士　有　無

調理師　有　無
	～
	常　非
	
	

	
	
	～
	常　非
	
	

	
	
	～
	常　非
	
	

	
	
	～
	常　非
	
	

	2
	栄養士　有　無

調理師　有　無
	～
	常　非
	
	

	
	
	～
	常　非
	
	

	
	
	～
	常　非
	
	

	
	
	～
	常　非
	
	

	3
	栄養士　有　無

調理師　有　無
	～
	常　非
	
	

	
	
	～
	常　非
	
	

	
	
	～
	常　非
	
	

	
	
	～
	常　非
	
	

	4
	栄養士　有　無

調理師　有　無
	～
	常　非
	
	

	
	
	～
	常　非
	
	

	
	
	～
	常　非
	
	

	
	
	～
	常　非
	
	

	5
	栄養士　有　無

調理師　有　無
	～
	常　非
	
	

	
	
	～
	常　非
	
	

	
	
	～
	常　非
	
	

	
	
	～
	常　非
	
	

	6
	栄養士　有　無

調理師　有　無
	～
	常　非
	
	

	
	
	～
	常　非
	
	

	
	
	～
	常　非
	
	

	
	
	～
	常　非
	
	

	7
	栄養士　有　無

調理師　有　無
	～
	常　非
	
	

	
	
	～
	常　非
	
	

	
	
	～
	常　非
	
	

	
	
	～
	常　非
	
	


※期間は過去５年間
（記載欄が不足する場合は、欄を追加してください。）

４　社員（調理員）の状況
（令和　　年　　月　　日現在）

	項　目
	学校給食部門
	その他の部門
	計

	正規社員（調理員）数
	人
	人
	人

	
	うち調理師有資格者で集団給食
の実務経験のある者の数
	人
	人
	人

	ﾊﾟｰﾄ社員（調理員）数
	人
	人
	人

	計
	人
	人
	人


【企画提案書】

　練馬区学校給食調理業務の受託にあたり、下記の項目について貴社の考え方を記載してください。

１　受託への意欲・熱意等
　⑴　練馬区の学校給食調理業務を受託するにあたっての意欲・熱意、独自の取組みを記載してください。
⑵　貴社と学校との関わり方、学校内での従事者と学校との関わり方、給食と食育についての考えを記載してください。
２　安全・衛生管理
⑴　練馬区の仕様に基づく安全・衛生管理について、貴社の考えを記載してください。
⑵　調理施設を衛生的に保つための、維持・管理方法（清掃含む）について記載してください。
⑶　従事者の健診、細菌検査の内容・項目、および従事者の健康管理について記載してください。
⑷　アレルギー事故、食中毒や異物混入等の調理事故等を防止するための方策について記載してください。
⑸　巡回指導について、頻度、内容および指導方法を記載してください。また、巡回指導員となるために必要な資格や経験等がありましたら記載してください。
３　実施体制

⑴　業務責任者（チーフ）および業務副責任者（サブチーフ）となるために必用な資格・経験年数・資質、また、調理食数等に対応した人員配置の基準や考え方を記載してください。
⑵　調理技術の向上や給食をおいしく作るための方策について、貴社の取組み・工夫およびその指導方法について記載してください。
⑶　練馬区では給食への地場野菜の使用を推奨しています。地場野菜をおいしく調理するための注意点を記載してください。
⑷　従事者（社員、パート社員）への研修内容、計画および指導体制について記載してください。また、調理中の事故(火災発生や一酸化炭素中毒、機械操作中の切創)について、研修・指導をどのように行うか記載してください。
⑸　業務に支障が生じている現場や業務責任者等への指導・教育体制について記載してください。
４　非常時の体制
　⑴　台風などの自然災害や、急な欠員など従事者の出勤に支障が生じた場合、どのような応援体制を組んでいますか。
⑵　アレルギー事故や食中毒等の事故、新型コロナウイルス感染症発生時等、非常時の対応・体制を記載してください。
【様式３】








10
1

